



14. oktober 2019

Kære Kolleger i Fodbold-Danmark

Hermed skriver vi til jer igen med nyt fra vores seneste bestyrelsesmøde, torsdag den 3. oktober og opsamling på et par andre temaer.

Som nævnt i vores første nyhedsbrev ønsker vi at skabe større transparens i den nye, mindre bestyrelse. Ansvar for at udvikle dansk fodbold er et fælles anliggende på tværs af hele landet, alle niveauer og alle funktioner. Sammen kan vi skabe de bedste resultater. Både inden for talent- og spillerudvikling, men også for at skabe bedre rammer for fodboldklubber over hele landet, både de store eliteklubber og de mindre breddeklubber. Fællesskab og sammenhængskraft er bærende værdier for os i DBU's bestyrelse og vi ønsker at arbejde fælles og sammen om at udvikle dansk fodbold.

På bestyrelsesmødet forleden havde vi et par større temaer – Hele Danmarks Fodboldfest i forbindelse med EURO2020, Budget2020 og drøftelser om at opgradere faciliteter i form af moderne stadions/nyt domicil til DBU.

Derudover havde vi en række mindre sager og drøftelser, som I også bør kende til.

God læselyst!

Med venlig hilsen

Jesper, Bent, Thomas, Mette, Christian, Peter og Claus.



EN DEL AF  
NOGET STØRRE

## EURO2020 – Hele Danmarks Fodboldfest

Når der til sommer afholdes EURO2020, bliver der som bekendt spillet fire kampe i Parken i København. Det bliver fantastisk – og forhåbentlig med Danmark som deltager.

EURO2020 skal dog ikke kun være en fest i Parken. Allerede for et år siden besluttede vi at rulle fodboldfesten ud til hele landet – i tæt samarbejde med kommuner og klubber.

Projektet er blevet kaldt 'Hele Danmarks Fodboldfest' og på bestyrelsesmødet fik vi en status fra Teddy Pedersen, der er ansvarlig. Han fortalte, at nogle kommuner har meldt positivt tilbage, mens mange afventer om Herrelandsholdet kvalificerer sig eller pt. ikke har økonomi til at afholde fodboldfester. Nogle kommuner vil have Legends Tour (besøg af tidligere landsholdstjerne og EM-pokalen), andre vil gerne have storskærmsarrangementer, mens andre igen godt vil afholde EM i Straffe eller EM i FIFA-spillet eller på anden vis have en fodboldfest sammen med DBU.

Det er vigtigt for os at understrege, at DBU ikke skal tjene penge på at afholde fodboldfest på tværs af klubber og kommuner i hele landet. Priserne for kommuner dækker omkostninger til storskærme, arrangementer og alt det praktiske, der skal til at lave fodboldfest for 5-10.000 mennesker på en plads i byen. Fra DBU's side vil vi gerne gøre EURO2020 til en kæmpe fodboldfest i hele landet, hvor alle får mulighed for at skabe fantastiske rammer for de mange tusinde fans.

I kan finde flere informationer på nedenstående links – ellers spørg Teddy Pedersen eller os i bestyrelsen. Lad os sammen skabe Hele Danmarks Fodboldfest. Læs mere her:

- [www.dbu.dk/landshold/hele-danmarks-fodboldfest/](http://www.dbu.dk/landshold/hele-danmarks-fodboldfest/)
- [www.dbu.dk/nyheder/2019/september/hele-fodbolddanmark-hylder-hverdagens-helte/](http://www.dbu.dk/nyheder/2019/september/hele-fodbolddanmark-hylder-hverdagens-helte/)
- [www.dbu.dk/nyheder/2019/september/dbu-oensker-em-fest-i-hele-landet/](http://www.dbu.dk/nyheder/2019/september/dbu-oensker-em-fest-i-hele-landet/)

## Dansk fodbold skal have moderne rammer og faciliteter

Som omtalt i seneste nyhedsbrev er vi i gang med at evaluere vores nuværende strategi og forberede arbejdet med en ny strategi. Vi ved allerede nu, at et vigtigt element i den nye strategi bliver at skabe moderne rammer og faciliteter – både nationalt og lokalt.

Mange klubber og kommuner kæmper for at skabe bedre rammer for de lokale fodboldhold, så de kan træne og spille året rundt og døgnet rundt. Det er en forudsætning for udviklingen af dansk fodbold.

Også på nationalt plan er der brug for moderne rammer og faciliteter. Vi har behov for at etablere et moderne nationalstadion med plads til minimum 50.000 tilskuere. Det er

et krav, hvis vi vil afholde de store turneringer – Kvinde-EM og Kvinde-VM, måske en Europa League-finale eller andre store turneringer. Måske skal vi også have et moderne stadion med plads til 25.000 tilskuere andetsteds i landet, hvor vi kan afholde finalekampe for ungdoms-turneringer, som vi senest gjorde det med U21-EM i 2011. Et nationalstadion med plads til +50.000 bør være i Hovedstaden, mens et andet moderne stadion med fordel kan ligge vest for Storebælt. Begge kan være nye byggerier eller udbygninger af eksisterende stadions.

Vi ønsker at undersøge mulighederne for at etablere nye stadions i tæt samarbejde med relevante klubber og kommuner. Det er vigtigt, at vi vælger en bæredygtig og ansvarlig løsning, så det bliver økonomisk i balance og med brug af mange aktører.

I samme ombæring ønsker vi at undersøge muligheden for at etablere et nyt domicil for DBU, så vi får mere moderne rammer, når vi afholder seminarer og konferencer om udviklingen af dansk fodbold. Vi undersøger samtidigt, om der skal etableres et fodboldcenter med baner og faciliteter, som vores landshold kan bruge til træningslejligheder forud for kampe i Danmark og som også kan bruges til træner-uddannelse og andre former for udvikling af dansk fodbold. Faciliteterne skal være moderne og rumme de teknologiske og sportslige rammer, vi ser flere andre steder i Europa.

Undersøgelserne skal afdække forskellige muligheder og modeller – domicil kombineret med moderne stadion, domicil kombineret med fodboldcenter osv.

Det er et langt træk, og det er stadig kun indledende drøftelser og undersøgelser.

### **Små fodboldnationer bør tilgodeses i nye europæiske klubturneringer**

De fleste har formentlig fulgt med i debatten om de mulige planer om at udvikle strukturen for de europæiske klubturneringer i UEFA-regi, dvs. Champions League, Europa League og den fra sæsonen 2021/2022 tredje turnering kaldet Europa Conference League.

DBU's bestyrelse har i flere omgange diskuteret DBU's position på området og havde det også som tema til fællesmøderne med bredde- og prof-udvalget i Trieste i juni i år. Vi har også drøftet det på seneste møde i prof-komiteen, hvor klubberne er involveret.

For DBU er det afgørende, at alle mesterhold fortsat har mulighed for at kvalificere sig til Champions League, så turneringen lever op til sit navn som mesterliga. Samtidigt er det vigtigt, at indtægterne fra de europæiske klubturneringer deles rimeligt mellem store og mindre klubber og nationer. Det er det, der er med til at sikre udvikling af fodbold i alle europæiske lande og ikke kun i de få store klubber og nationer.

Senest har de seks nordiske fodboldforbund i fællesskab sendt vores holdninger på området til UEFA. Et stærkt nordisk signal, hvor vi gør det klart, at fremtidens europæiske klubturneringer skal basere sig på økonomisk solidaritet mellem landene, at de nationale ligaer skal være den primære kvalifikationsvej til europæiske klubturneringer og at den kompetitive balance landene imellem ikke må tippe til fordel for de allerstørste klubber. Vi har naturligvis også fokus på den kompetitive balance på nationalt plan, herunder en solidarisk fordeling af pengene.

De europæiske klubturneringer skal være tilgængelige for alle forbund og lande. Vi ønsker ikke en lukket europæisk superliga.

## **Budgetprocessen er i gang**

Vores arbejde i DBU's bestyrelse kører efter et årshjul med bestemte temaer til bestemte møder.

Til oktober-mødet har vi altid første behandling af DBU's budget for næste år. Her får vi den første status på forventede indtægter og udgifter og derfor også den første drøftelse om, hvordan vi får enderne til at mødes. Store dele af DBU's budget er allerede fastlagt af de faste aftaler mellem DBU og henholdsvis Kvindedivisionsforeningen, Divisionsforeningen og DBU Bredde (tidligere Foreningen af Lokalunioner) og vi har også faste rammer for mange andre projekter, eksempelvis landskampe, fodboldskoler og DBU's administration.

DBU's budget for 2020 er præget af, at Herrelandsholdet i efteråret 2020 skal spille Nations League – denne gang i A-rækken – og derfor får nogle attraktive hjemmekampe, der kan give gode indtægter. Omvendt har vi sat gang i en række projekter, der kræver ekstra investeringer – både indførelsen af VAR og styrkelsen af fysisk træning og analyse på Kvindelandsholdet og U21-landsholdet, ansættelsen af en forbundslæge for alle vores landshold samt flere penge til licensklubberne.

På det første møde fik vi besvaret en del spørgsmål og har nu bedt DBU's ledelse arbejde videre og komme med et nyt budgetforslag. Vores mål er at fastholde en økonomi i balance mellem indtægter og udgifter og med mulighed for at investere i udviklingen af dansk fodbold. Det vil vi arbejde videre med.

SLUT